
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

10.03.2021                                                                                       10-П-323  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 30 октября 2020 года № 1592 «О возложении 

некоторых функций на автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Институт развития образования», от 30 декабря 2020 года № 2063 

«Об организации и обеспечении деятельности Конфликтной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году», учитывая 

письмо автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» от 26 февраля 2021 года № 10/42-Исх-130, в целях 

обеспечения проведения заседаний Конфликтной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в дистанционной форме 

с использованием информационно-коммуникационных технологий  

в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов рассмотрения 

апелляций и персональный состав администраторов пунктов рассмотрения 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении перечня пунктов рассмотрения апелляций и 

персонального состава администраторов пунктов рассмотрения 

апелляций при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2021 году 



апелляций при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году. 

2. Автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» – организации, 

уполномоченной осуществлять функции регионального центра обработки 

информации (далее – РЦОИ), обеспечить: 

2.1. Оборудование помещений РЦОИ, предназначенных, в том 

числе для работы Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – КК) в качестве пункта рассмотрения 

апелляций (далее – ПРА), средствами видеонаблюдения, техническим 

оборудованием и программным обеспечением, необходимым для 

проведения заседаний КК в дистанционной форме с использованием 

информационно-коммуникационных технологий. 

2.2. Проведение заседаний КК, в том числе в дистанционной форме 

с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

2.3. Осуществление видеозаписи в часы работы КК.  

3. Рекомендовать руководителям органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере 

образования, обеспечить: 

3.1. Оборудование ПРА техническим оборудованием и 

программным обеспечением, необходимым для проведения заседаний КК в 

дистанционной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

3.2. Возложение обязанности по координации деятельности ПРА на 

администраторов ПРА муниципальных образований, указанных в 

приложении к настоящему приказу. 

3.3.  Организацию работы ПРА для проведения заседаний КК в 

дистанционной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации                        

Департамента обеспечить рассылку и размещение настоящего приказа на 

официальном сайте Департамента. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента. 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

А.А. Дренин 



Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры 

10.03.2021         10-П-323 

 
Перечень пунктов рассмотрения апелляций и персональный состав администраторов пунктов рассмотрения апелляций 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году 

 
МОУО Наименование 

образовательной 

организации/учреждения 

Адрес расположения ФИО администратора Контактные данные  

(Телефон, e-mail) 

Должность 

Белоярский район Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа № 

1 г. Белоярский» 

Город Белоярский улица 

Школьная, дом 6 

Плешкова Оксана 

Николаевна 

8 (34670) 2-13-92 

+7 922 441 04 1 4 

nmrtatiana@yandex.ru 

Заместитель директора 

Березовский район Комитет образования 

администрации Березовского 

района 

пгт. Березово ул. 

Астраханцева дом 32 каб. 

202 

Рыжков Владислав 

Андреевич 

8(34674)2-23-93 

varyzhkov@mail.ru 

 

 

Инженер-программист 

МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

город Когалым Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

1» города Когалыма 

Город Когалым, улица 

Набережная, дом 55А 

Пушкарев Дмитрий 

Александрович 

89519809743 

user552008@mail.ru 

Учитель информатики 

Кондинский район Управление образования 

администрации Кондинского 

района 

поселок Междуреченский, 

улица Волгоградская, дом 

11 

Малашкевич Яна 

Андреевна 

89227914823 

8(34677)41532 

Начальник 

информационно-

методического отдела  

Кондинский район Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Шугурская средняя 

общеобразовательная школа 

деревня Шугур, улица 

Школьная, дом 8 

Рогачев Алексей 

Владимирович 

8(34677)52045 

89505310877 

nohovaem@mail.ru 

Учитель информатики 

mailto:nmrtatiana@yandex.ru
mailto:varyzhkov@mail.ru


город Лангепас Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

628672,  ул. Дружбы 

народов, д.7, г.Лангепас, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра 

Фаткуллина Наталья 

Федоровна 

(среднее общее 

образование) 

+79324243048 

inf_mat@mail.ru 

Учитель математики, 

технический 

специалист ППЭ 

Плотникова Наталья 

Леонидовна 

(основное общее 

образование) 

+79227638462 

n-taliya@yandex.ru 

Учитель английского 

языка, руководитель 

ППЭ 

город Мегион Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

Город Мегион, улица 

Победы, дом 6 

 

Лягин Сергей 

Сергеевич 

8 (34643)31936 

89519733866 

sergeylyagin@gmail.com 

Инженер-программист 

город 

Нефтеюганск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

 

628309, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, 

г.Нефтеюганск, 1 

микрорайон, здание № 28 

Федорова Марина 

Александровна 

8 3463 517067 

89026297917 

vasilchenkom@bk.ru 

Заместитель 

директора 

Нефтеюганский 

район 

Нефтеюганское районное 

муниципальное автономное 

учреждение  дополнительного 

образования  «Центр 

компьютерных технологий» 

поселок городского типа 

Пойковский,  4 

микрорайон, строение 2а, 

помещение 2. 

Мурзин Владимир 

Владимирович 

 

8(3463)214602, 

89821825049 

ckt_pochta@cktex.ru 

Программист 

город Нижневартовск Департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска 

Город Нижневартовск, 

улица Дзержинского, дом 

15/13, кабинет 504 

Алексеева Елена 

Алексеевна 

8(3466)437581 

89097103496 

ooo@n-vartovsk.ru 

Главный специалист 

отдела общего 

образования 

Рыхтик Оксана 

Анатольевна 

8(3466)434522 

89825284313 

ooo@n-vartovsk.ru 

Главный специалист 

отдела общего 

образования 

Нижневартовский 

район 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спектр» 

628606, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, 

г.Нижневартовск, пр. 

Победы, дом 26 А 

Сергиенко Максим 

Сергеевич 

8(3466)410782 

89519712595 

gia@nvobrazovanie.ru  

Инженер-программист 

mailto:inf_mat@mail.ru
mailto:n-taliya@yandex.ru
mailto:sergeylyagin@gmail.com
mailto:vasilchenkom@bk.ru
mailto:gia@nvobrazovanie.ru


Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

поселок Аган, улица 

Школьная, дом 7 

Чухрай Юлия 

Ивановна 

8(34669)52011 

shagans@yandex.ru 

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Варьеганская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

село Варьеган, улица 

Центральная, дом 23 

Кутлушина Гульнуса 

Аптулхатимовна 

89527210093 

mouvossh@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ватинская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

деревня Вата, улица 

Лесная, дом 36 

Маликова Динара 

Насретдиновна 

8(3466)213491 

vata1557@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ваховская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

поселок Ваховск, улица 

Таежная, дом 6 

Зуенок Людмила 

Викторовна 

8(3466)288113 

moshvah@mail.ru 

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Зайцевореченская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

сельское поселение 

Зайцева Речка, улица 

Почтовая, дом 11 

Коновалова Галина 

Васильевна 

8(3466)213709 

zaikaossh@yandex.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя 

школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа 

Излучинск, улица 

Школьная, дом 7 

Немченко Марина 

Геннадьевна 

8(3466)287397 

mosh-2@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя 

школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Нижневартовский район, 

село Большетархово, 

улица Лесная, дом 2 

Семенова Наталья 

Петровна 

8(3466)213117 

bthmosh@mail.ru  

Заместитель директора 

mailto:shagans@yandex.ru
mailto:mouvossh@mail.ru
mailto:vata1557@mail.ru
https://e.mail.ru/
mailto:zaikaossh@yandex.ru
mailto:mosh-2@mail.ru
mailto:bthmosh@mail.ru


Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Корликовская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

село Корлики, улица 

Дружбы, дом 2а 

Шишкова Ольга 

Вячеславовна 

8(3466)241080 

skorliki@mail.ru 

Учитель английского 

языка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ларьякская 

средняя школа» 

Нижневартовский район, 

сельское поселение 

Ларьяк, улица Кербунова, 

дом 10 

Прочаковская Любовь 

Валентиновна 

8(3466)214015 

Lariak@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя 

школа № 1» 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа 

Новоаганск, улица 70 лет 

Октября, дом 6а 

Шутова Анна 

Николаевна 

8(34668)51054 

ShNovs@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

село Охтеурье, улица 

Летная, дом 2а 

Мотузко Ирина 

Дмитриевна 

8(3466)212400 

Ohtschool@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Покурская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

Нижневартовский район, 

село Покур, улица 

Белорусская, дом 19 

Красникова Елена 

Анатольевна 

8(3466)210123 

pokur-sch@yandex.ru  

Учитель русского 

языка и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Чехломеевская 

основная школа» 

Нижневартовский район, 

деревня Чехломей, улица 

Кедровая, дом 2а 

Байбекова Альфия 

Ханмуратовна 

8(3466)214329 

cheklomey@yandex.ru  

Методист 

город Нягань Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Город Нягань, улица 30 

лет Победы, 12 

Карпушкина Олеся 

Ивановна 

8(34672)58292 

89088864261 

89088864261@yandex.ru 

Заместитель директора 

по УВР 

mailto:skorliki@mail.ru
mailto:Lariak@mail.ru
mailto:ShNovs@mail.ru
mailto:Ohtschool@mail.ru
mailto:pokur-sch@yandex.ru
mailto:cheklomey@yandex.ru
mailto:89088864261@yandex.ru


Октябрьский район Управление образования и 

молодежной политики 

администрации Октябрьского 

района 

Октябрьский район, 

поселок городского типа 

Октябрьское, улица 

Калинина, дом 39 

Соломенников Алексей 

Геннадьевич 

89505370701, 

solomennikovag@oktregio

n.ru 

Главный специалист 

отдела обеспечения 

функционирования и 

безопасности 

образовательных 

организаций 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

Октябрьский район, 

поселок Унъюган, улица 

Тюменская, дом 65 

Муржин 

Александр Витальевич 

prof.unyugan@mail.ru 

89825034338 

Инженер по 

вычислительной 

технике 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Карымкарская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

поселок  Карымкары, 

улица Комсомольская, 

дом 12А 

Иванов Игорь  

Вячеславович 

 

 

89527013665, 

igor_ivonov@mail.ru 

Учитель технологии 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Андринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

поселок городского типа 

Андра, микрорайон  

Центральный, дом 25 

Вознюк Юлия 

Михайловна 

89224769093, 

andrschool@oktergion.ru 

Учитель математики и 

информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижне-

Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьский район, 

деревня Нижние 

Нарыкары, 

улица Школьная, дом 8 

Баранов Александр 

Павлович 

8(34678)25122, 

nnar_school@oktregion.ru 

89519604337, 

baranovap86@mail.ru 

Учитель информатики 

и ИКТ 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Октябрьский район, 

село Перегребное, улица 

Таёжная, дом 80 

Ющенко Ольга 

Леонидовна 

89003881353, 

olion-86@mail.ru 

Учитель информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Малоатлымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

село Малый Атлым, 

улица Советская, дом 1 

Барсуков Сергей 

Владимирович 
89024993776, 

matlam1978@mail.ru 

Учитель физики и 

информатики 

mailto:solomennikovag@oktregion.ru
mailto:solomennikovag@oktregion.ru
mailto:prof.unyugan@mail.ru
mailto:igor_ivonov@mail.ru
mailto:andrschool@oktergion.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:baranovap86@mail.ru
mailto:olion-86@mail.ru
mailto:matlam1978@mail.ru


МКОУ «Большеатлымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

село Большой Атлым, 

улица Школьная, дом 32 

Балахонова Гульшат 

Газизьяновна 

83467822263, 

batschool@mail.ru 

Учитель математики и 

информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Шеркальская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

село Шеркалы, 

улица Ангашупова, дом 10 

 

Коржов Сергей 

Алексеевич 

83467823839, 

89505357685, 

sherkaly.school@mail.ru 

Директор 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Приобская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

поселок городского типа 

Приобье,  улица 

Школьная, дом 1 

Федорченко Антон 

Владимирович 

89088864274 

notrolol234@yandex.ru 

Инженер-программист 

Кравчук Сергей 

Петрович 

89044655002, 

kravsp@mail.ru 

Инженер-электроник, 

(технический 

специалист ЕГЭ) 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Николая Васильевича 

Архангельского» 

Октябрьский район, 

поселок Кормужиханка, 

улица Гагарина, дом 6А 

Алемасова Юлия 

Дмитриевна 

89827058549, 

pub51415@mail.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№7» 

Октябрьский район, 

поселок городского типа 

Талинка, 2 микрорайон, 

дом 7 

Закирьянова Светлана 

Леонидовна 

89505331836, 

svetl300@yandex.ru 

Заместитель директора 

по УВР 

город Покачи Управление образования 

администрации города Покачи 

Ул. Мира, д. 8/1, г. 

Покачи, Ханты-

Мансийский автономный 

округ-Югра 

Пашина Юлия 

Ивановна 

8(34669)7-99-36 

(доб.1062), 

gorono@admpokachi.ru 

Главный специалист 

управления 

образования 

Янц Наталия Игоревна 8(34669)7-99-36 

(доб.1042), 

gorono@admpokachi.ru 

Специалист-эксперт 

управления 

образования 

город Пыть-Ях Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№2 

Город Пыть-Ях, 

1 микрорайон 

«Центральный», 

дом 14а 

Безвершенко 

Константин 

Леонидович 

8(3463)421500 

89825018448 

kbezvershenko@yandex.ru 

Техник 

mailto:batschool@mail.ru
mailto:sherkaly.school@mail.ru
mailto:notrolol234@yandex.ru
mailto:kravsp@mail.ru
mailto:pub51415@mail.ru
mailto:svetl300@yandex.ru
mailto:kbezvershenko@yandex.ru


город Радужный Управление образования 

администрации города 

Радужный 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

город Радужный, 1 

микрорайон, дом 6а, 

кабинет 9 

Иванов Виктор 

Анатольевич 

8 (3467)32680 

ivanov.va.86@mail.ru 

Ведущий инженер-

программист отдела 

организационного 

правового и ресурсного 

сопровождения 

Советский район Управление образования 

администрации Советского 

района 

628240, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, г. Советский 

ул. 50 лет Пионерии, дом 

11 В 

Шараковская Юлия 

Сергеевна 

8(34675) 55-407, 

8(932) 429 33-89, 

sharakovskayaus@admsov.

com  

Старший отдела 

общего образования 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Пионерский» 

628250, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, п. Пионерский, ул. 

Ленина, дом 13 

Зурганова Елена 

Олеговна 

8(34675) 4-05-08, 

8(908) 889 73-49, 

liza290102@yandex.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Коммунистический» 

628256, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, п. 

Коммунистический, ул. 

Лесная, дом 17а 

Кокшарова Ольга 

Павлиновна 

8(34675) 4-63-78, 

8(904) 478 86-06, 

opk150@mail.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Агириш» 

628245, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, п. Агириш, ул. 

Дзержинского, дом 16 а 

Нестерова Татьяна 

Александровна 

8(34675) 4-13-24, 

8(950) 535 07-85, 

necterovatatiana@mail.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Зеленоборск» 

628247, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, поселок 

Зеленоборск, улица 

Политехническая, дом 20 

Савина Светлана 

Алексеевна 

8(34675)47330 

89088886791 

SwetlanaSawina69@yande

x.ru 

schzel@mail.ru 

 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

mailto:ivanov.va.86@mail.ru
mailto:sharakovskayaus@admsov.com
mailto:sharakovskayaus@admsov.com
mailto:brevinvv@admsov.com
mailto:brevinvv@admsov.com
mailto:schzel@mail.ru


Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Малиновский» 

628251, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, п.Малиновский, 

ул.Кузнецова,  дом 18 

Казанцева Наталия 

Викторовна 

8(3467)543873 

+79224439565 

tusa-79@mail.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

628248, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, п. Алябьевский, 

улица Токмянина, дом 13 

Шестакова Юлия 

Сергеевна 

8(34675)43311 

89324395763 

alyaba67@mail. ru 

yuli-shestako@mail.ru 

 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  п. 

Таёжный» 

628259, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский 

район, п. Таёжный ул. 

Коммунистическая, дом 7 

Решетова Ирина 

Александровна 

8(3467)544618 

schoolt@mail.ru 

 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

 

город Сургут Муниципальное автономное 

учреждение «Информационно-

методический центр» 

город Сургут, улица 

Декабристов, дом 16 

Козачок Светлана 

Александровна 

+7(3462)52-56-64 

+79222527249 

kozachok_sa@admsurgut.r

u  

Заместитель директора 

Кучеренко Елена 

Сергеевна 

+7(3462)52-56-64 

+79825199680 

kucherenko@admsurgut.ru  

Начальник отдела 

Сургутский район Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

628449, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Сургутский 

район, город Лянтор, 2 

микрорайон, строение 67 

Никитенкова Зульфира 

Кашафовна 

8 (34638)27250 

89825509316 

nikitenkova@lyantorskaya.

ru 

Заместитель директора 

mailto:tusa-79@mail.ru
mailto:yuli-shestako@mail.ru
mailto:schoolt@mail.ru
mailto:kozachok_sa@admsurgut.ru
mailto:kozachok_sa@admsurgut.ru
mailto:kucherenko@admsurgut.ru
mailto:nikitenkova@lyantorskaya.ru
mailto:nikitenkova@lyantorskaya.ru


Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Русскинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

628446, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ-Югра, Сургутский 

район, деревня 

Русскинская, 

улица Набережная, 

дом 2 В 

Зорниченко Лилия 

Ивановна  

8(3462)737935 

89505163306 

russcholl@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Сургутского 

района «Барсовская средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

628450, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Сургутский 

район поселок городского 

типа Барсово, улица 

Мостостроителей,  

дом 9 

Курдюмова Татьяна 

Викторовна 

8 (3462)740661 

89224420163 

workmail1983@bk.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ляминская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

628444, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, Сургутский 

район, деревня Лямина, 

улица Кооперативная, дом 

18 

Назарчук Юлия 

Александровна 

8 (3462) 736761 

89045802129 

ms.djulietta@yandex.ru 

 

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Сургутского 

района «Нижнесортымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

628447, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, Сургутский 

район, сельское поселение 

Нижнесортымский, улица 

Северная, дом 34 

Пичугина Светлана 

Николаевна 

8 (346 38)71-218 

89825538174 

maslovskayas@mail.ru 

 

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ульт-Ягунская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

628430, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, Сургутский 

район, сельское поселение 

Ульт- Ягун, улица 35 лет 

Победы  1/1 

Афонина Анна 

Викторовна 

8(3462)738234 

89322509219 

afoninaania@yandex.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное автономное 628433, Тюменская Хабибуллина Ирита 8(3462)747452, Заместитель директора 

mailto:russcholl@mail.ru
mailto:workmail1983@bk.ru
mailto:ms.djulietta@yandex.ru
mailto:maslovskayas@mail.ru
mailto:afoninaania@yandex.ru


общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Сургутский 

район, поселок городского 

типа Белый Яр, улица 

Островского, дом 20 

Вилевна 

 

 

Ежова Наталия 

Алексеевна 

89505288609, 

iritah@mail.ru  

 

8(3462)746447, 

89128120010, 

ezhova-na@mail.ru  

 

 

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

628456, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Сургутский 

район, поселок городского 

типа Федоровский, 

переулок Валерия Лаба, 

дом 2 

Колесник Наталья 

Ивановна 

8 (3462)731-600 

89227963151 

kolesnik-nat@yandex.ru 

Заместитель директора 

город Урай Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

2 города Урай 

Город Урай, улица 

Нагорная, дом 24 

Титаренко Оксана 

Николаевна 

8(34676)35354 

89224431123 

titarenkook@mail.ru  

Заместитель директора 

город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

город Ханты-Мансийск, 

улица Гагарина, дом 133А 

Васильев Александр 

Андреевич 

89044678223 

fine.vasilev@yandex.ru 

Инженер ИТ 

Черепанова Татьяна 

Николаевна 

89227722250 

cherepanovatn@mail.ru  

Заместитель директора 

Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Горноправдинск, 

улица Поспелова, дом 5А 

Брешева Ольга 

Ивановна 

8(3467)374250 

89324098683 

cingalyschool@yandex.ru 

Заместитель директора 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Цингалы» 

Ханты-Мансийский район, 

село Цингалы, улица 

Советская, дом 28 

Аношкина Елена 

Федоровна 

8(3467)377272 

89088975066 

sosh-pravdinsk@yandex.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

mailto:iritah@mail.ru
mailto:ezhova-na@mail.ru
mailto:kolesnik-nat@yandex.ru
mailto:titarenkook@mail.ru
mailto:fine.vasilev@yandex.ru
mailto:cherepanovatn@mail.ru


Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты - 

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Красноленинский» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Красноленинский, 

улица Школьная, дом 8 

Барановска Елена 

Владимировна 

8(3467)373149 

89088975538 

Krsh@yandex.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Селиярово» 

Ханты-Мансийский район, 

село Селиярово, улица 

Лесная, дом 8а 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

8(3467)377446 

89825403578 

seliyarovo.school@yandex.

ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной  работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Елизарово» 

Ханты-Мансийский район, 

село Елизарово, переулок 

Школьный, дом 1 

Красникова Елена 

Валерьевна 

8(3467)373910 

89048813989 

elizarovo-hmrn@yandex.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени А. С. Макшанцева п. 

Кедровый» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Кедровый, улица 

Ленина, дом 6-г 

Шинкоренко Инна 

Викторовна 

8(3467)376869 

89505001899 

kedrskol@list.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной  работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Кышик» 

Ханты-Мансийский район, 

село Кышик, улица 

Школьная, дом 7 

Прилуцкая Надежда 

Витальевна 

8(3467)373352 

89088828462 

soh-ksk@hmrn.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени Юрия Юрьевича 

Ахметшина п.Кирпичный» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Кирпичный, 

улица Комсомольская, дом 

12-а 

Илларионова Наталья 

Александровна 

8(3467)377815 

89088831170 

illarionowa.natasha@yande

x.ru 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной  работе 



Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Cредняя 

общеобразовательная школа 

имени В. Г. Подпругина 

с.Троица» 

Ханты-Мансийский район, 

село Троица, улица 

Молодежная, дом 4-А 

Поникаровских 

Светлана 

Александровна 

8(3467)378844 

89003874723 

ponisveta@yandex.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

Ханты-Мансийский район, 

село Нялинское, улица 

Труда, дом 25 

Лисицина Алёна 

Олеговна 

8(3467)373519 

89527219735 

nyalino-

shkola1@yandex.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Петра Алексеевича Бабичева  п. 

Выкатной» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Выкатной, улица 

Школьная, дом 22, корпус 

1 

Пономарева Марина 

Ивановна 

8(3467)376155 

89044661965 

marina.1970@mail.ru 

Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сибирский» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Сибирский, улица 

Школьная, дом 1 

Худякова Наталья 

Александровна 

8(3467)376395 

89028192819 

sibschule@yandex.ru 

Директор  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Луговской» 

Ханты-Мансийский район, 

поселок Луговской, улица 

Гагарина, дом 2 

Неб Константин 

Николаевич 

8(3467)378418 

89505005912 

t78417@mail.ru 

Системный 

администратор  

город Югорск 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

материально-технического и 

информационно методического 

628260, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, город 

Югорск, улица 

Сомов Михаил 

Николаевич 

(основной работник) 

8 (34675) 2-39-30, 

+7(908)8897495 

mmc-yugorsk@yandex.ru 

Ведущий инженер  по 

информационно-

компьютерным 

технологиям 



обеспечения» Железнодорожная, дом 43 Бурнусенко Наталья 

Васильевна 

(заместитель, с 

15.07.2021) 

8 (34675) 2-39-30 

8(978)1480552 

mmc-yugorsk@yandex.ru 

 

Инженер по локально-

вычислительным 

системам и 

компьютерной технике 

Организации, подведомственные Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

Казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Излучинская школа-интернат для обучающихся с 

ОВЗ» 

Нижневартовский район, 

п.г.т. Излучинск, 

ул. Савкинская 29 

 

Мечева Ольга 

Николаевна 

8 (3466)283837 

89125164410 

mechevaon@izkor.ru 

Заместитель директора 

по УР 

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Нижневартовская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья №1» 

628624, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, город 

Нижневартовск, улица 

Мира 83а 

Кондратенко Елена 

Анатольевна 

8(3466)652140 

89222519995 

schoolnv37@yandex.ru 

kondratenkoea_ovz_nv@m

ail.ru 

Заместитель директора 

по учебной работе 

Казённое общеобразовательное учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «Специальная 

учебно-воспитательная школа №1» в ИК-11 

Город Сургут, улица 

Трудовая, дом 2 

Гайдаренко Денис 

Сергеевич 

8(3462)93-50-22 

892265902700 

s86veschool@mail.ru 

Заместитель директора 

школы 

Филиал казённого общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Специальная учебно-воспитательная школа №1» в ИК-

15 

Город Нижневартовск, 

посёлок Северный, ИК-15 

Панарина Елена 

Михайловна 

8(3466)29-11-07 

89224257795 

nvik@yandex.ru 

Директор филиала 

Филиал казённого общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Специальная учебно-воспитательная школа №1» в 

ЛИУ №17 

Город Сургут, улица 

Индустриальная, дом 31 

 

Слинкин Сергей 

Николаевич 

8(3462)93-50-22 

89128128451 

s86veschool@mail.ru 

Учитель 

Казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры  

«Урайская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

628285, г.Урай  

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры Тюменской области, 

ул. Узбекистанская, дом 10 

Звягина Миляуша 

Рустямовна 

8 (34676) 3-61-74 (106), 

milka706@mail.ru 

 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат» 

Город Ханты-Мансийск, 

улица Мира, дом 151 

Емелина Ирина 

Николаевна 

8(3467)351052 (доб. 140) 

8(902)819-74-86 

lovely_ira1979@mail.ru 

Заместитель директора 

по организационно-

методической работе 

Миценко Артём 

Николаевич 

8(950)5004242 

mitsenko@bk.ru 

Инженер-электроник 

mailto:schoolnv37@yandex.ru
mailto:kondratenkoea_ovz_nv@mail.ru
mailto:kondratenkoea_ovz_nv@mail.ru
mailto:s86veschool@mail.ru
mailto:nvik@yandex.ru
mailto:s86veschool@mail.ru
mailto:lovely_ira1979@mail.ru


 


